vt dies & noctes quid mihi faciendum esset, cogitares, id abs te meo, nō tuo scelere præ-
 termissum est. Quod si non modò tu, sed quisquā fuisset, qui me Pompeii minus libe-
 rali respōso perterritum à turpissimo consilio reuocaret, quod vnus tu facere maximè
 potuisti: aut occubuissem honestè, aut victores hodie viueremus. Hic mihi ignoscas.
 me enim ipsum multò magis accuso: deinde te quasi me alterum: & simul meæ culpæ
 sociū quæro. si restitutor, etiā minus videbimur deliquisse: abs teque certè quoniam nul-
 lo nostro, tuo ipsius beneficio diligemur. Quod te cum Culleone scribis de priuilegio
 locutum, est aliquid, sed multò est melius abrogari. si enim nemo impedit, sic est fir-
 mius: sin erit, qui ferri non sinat, idem s. c. intercedet. nec quicquā aliud opus est, quàm
 abrogari. nam prior lex nos nihil lædebat: quam si, vt est promulgata, laudare voluisse-
 mus, aut vt erat negligenda, negligere: nocere omnino nobis non potuisset. Hic mihi
 primùm non modò cōsiliū defuit, sed etiā obfuit. cæci, cæci inquam fuimus in vesti-
 tu mutando, in populo rogando. quod, nisi nominatim mecum agi cœptum esset, fie-
 ri perniciosum fuit. Sed pergo præterita: veruntamen ob hanc causam, vt siquid agere-
 tur, legem illā, in qua popularia multa sunt, ne tangatis. verùm est stultū me præcipere
 quid agatis, aut quomodo. vtinā modò agatur aliquid. Multa occultant tuā literā, cre-
 do ne vehementius desperatione perturber. quid enim vides agi posse, aut quomodo?
 per Senatūmne? aut tute scripsisti ad me, quoddā caput legis Clodium in curiā poste fi-
 xisse, ne referri, néue dici liceret. Quomodo igitur Domitius se dixit relaturū: quomo-
 do autem iis, quos tu scribis, & de re dicentibus, & vt referretur postulantibus, Clodius
 tacuit? At si per populum, poteritne nisi de omnium Tribunorum pl. sentētia: quid de
 bonis: quid de domo: poteritne restituui: aut, si non poterit, egomet quomodo potero?
 hæc nisi vides expediri, quam in spem me vocas: si autem spei nihil est, quæ est mihi vi-
 ta? Itaque expecto Thessalonicæ acta Calend. Sext. ex quibus statuam, in tuosne agros
 confugiam, vt neque videam homines, quos nolim, & te, vt scribis, videam, & propius
 sim, siquid agatur: idque intellexi cum tibi, tum Quinto fratri placere: an abeam Cyzi-
 cum. Nunc Pomponi, quoniam nil impertisti tuæ prudentiæ ad salutem meam, quod
 aut in me ipso fatis esse consilii decreueras: aut te nil mihi plus debere, quàm vt præsto
 esses: quandoquidem ego proditus, inductus, coniectus in fraudem, omnia mea præsi-
 dia neglexi, totam Italiam in me erectam ad me defendendum destitui & reliqui: me
 meis tradidi inimicis, inspectante & tacente te: qui si non plus ingenio valebas quàm
 ego, certè timebas minus: si potes erige afflictos, & in eo nos iuuas. sin omnia sunt ob-
 structa, id ipsum fac vt sciamus: & nos aliquando aut obiurgare, aut comiter consola-
 ri desine. Ego si tuam fidē accusarem, non me potissimum tuis tectis crederem. meam
 amentiam accuso, quod à te tantum amari, quantum ego vellem, putavi. quod si fuisset,
 fidem eandem, curam maiorem adhibuisses, me certè ad exitium præcipitantem reti-
 nuisses: istos labores, quos nunc in naufragiis nostris suscipis, non subiisses. Quare fac vt
 omnia ad me perspecta & explorata perscribas, meque, vt facis, velis esse aliquem, quo-
 niam qui fui, & qui esse potui, iam esse non possum: & vt his literis, nō te, sed me ipsum
 à me esse accusatum putes. Siqui erunt, quibus putes opus esse meo nomine literas da-
 ri, velim conscribas, curésque dandas. Vale. D. xiiii. Calend. Septemb.